



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2021 m. balandžio 15 d. Nr.2-OŠ-04

Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2021 m. balandžio 15 d. 10:00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorė – L TOK patarėja Audronė Šabūnienė.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai: Saulius Galadauskas, Naglis Nasvytis, Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Darius Čerka, L TOK VK nariai Tomas Budrauskas, Mindaugas Griškonis, Gintaras Jasiūnas, Inga Navickienė, Donatas Pasvenskas, Gintaras Skorupskas, L TOK Revizijos komisijos narė Austė Minkevičiūtė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Agnė Vanagienė, Lina Motužytė, Stefanija Briedienė, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė

1. Informacija apie Tokijo olimpinį žaidynių 2020 pasikeitimus.
Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK Olimpino sporto direktorius
2. Dėl Lietuvos kilnaus sportinio elgesio komiteto sudėties.
Pranešėja p. – Vita Balsytė, L TOK olimpino švietimo direktorė
3. Dėl Olimpines dienos surengimo Vilniuje.
Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius
4. Dėl Olimpino festivalio Tokyo 2020 surengimo.
Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius
5. Dėl L TOK 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo.
Pranešėjas – p. Darius Čerka, L TOK išdininkas
6. Dėl LOF 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo.
Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius
7. Informacija apie Olimpino švietimo forumą, surengtą nuotoliniu būdu 2021 04 14 d.
Pranešėja – p. Vita Balsytė, L TOK olimpino švietimo direktorė
8. Dėl olimpinų stipendijų mokėjimo Lietuvos olimpines rinktinės kandidatams.
Pranešėjas – dr. Einius Petkus, L TOK olimpino sporto direktorius
9. Einamieji klausimai:
 - 9.1 Dėl 2021 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų -

Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir Lietuvos olimpinės pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašo pakeitimo.

Pranešėjas – dr. Einius Petkus, LTOK olimpinio sporto direktorius

1. SVARSTYTA. Informacija apie Tokijo olimpių žaidynių 2020 pasikeitimus.

Pranešėjas – LTOK Olimpinio sporto direktorius Einius Petkus supažindino su naujausiais Tokijo olimpių žaidynių 2020 pasikeitimais. Visi jie susiję su COVID-19 ir olimpių žaidynių dalyvių saugumu. Buvo priimtas sprendimas į olimpinės delegacijos sudėtį įtraukti naują pareigybę, atliksiančią tam tikro tarpininko vaidmenį tarp olimpinės rinktinės ir organizacinio komiteto ir atsakysiančią už saugumo ir COVID-19 prevencijos reikalavimus. Taip pat bus privalomos dvejios išmaniosios aplikacijos mobiliesiems telefonams. Viena jų – sveikatos būklei iki išvykimo fiksuoti, antroji – olimpių žaidynių dalyvio buvimo vietos ir galimų kontaktų su koronavirusu nustatymui. Taip pat E. Petkus informavo apie itin griežtus saugumo ir testavimo reikalavimus sportininkams ir olimpinei delegacijai prieš išvykimą ir atvykus į Japoniją.

Pateiktai informacijai pritarta.

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos kilnaus sportinio elgesio komiteto sudėties.

Pranešėja – LTOK olimpinio švietimo direktorė Vita Balsytė pristatė LTOK Lietuvos kilnaus sportinio elgesio komiteto sudėtį ir atnaujintus nuostatus. Paragino LTOK Vykdomojo komiteto narius rekomenduoti kandidatus, vertus kilnaus elgesio sporte apdovanojimo.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą: „Dėl Lietuvos kilnaus sportinio elgesio komiteto sudėties“. (pridedama, 2 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

3. SVARSTYTA. Dėl Olimpinės dienos surengimo Vilniuje.

Pranešėjas – Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad šiais metais surengti Olimpinės dienos šventę planuojama birželio 26 d. Vilniuje, kartu su Vilniaus m. savivaldybe. Įvairios veiklos kartu su sporto federacijomis vyks visą savaitę. Jų metu iš anksto užsiregistravę sporto mėgėjai galės išbandyti skirtingas sporto šakas. Renginiai vyktų maksimaliai saugiai, iš dalies virtualiai, tačiau dėl koronaviruso pandemijos planai gali keistis ir renginys gali įvykti tik virtualiai.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą: „Dėl Olimpinės dienos surengimo Vilniuje“. (nutarta bendru sutarimu).

4. SVARSTYTA. Dėl Olimpinio festivalio Tokyo 2020 surengimo.

Pranešėjas – LOF direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad olimpių žaidynių metu Tokijuje – liepos 23 d. - rugpjūčio 8 d. bus surengtas Olimpinis festivalis TOKYO 2020 Nidoje. Planuojamos tiesioginės transliacijos iš olimpių žaidynių Tokijuje, įvairūs sporto renginiai ir varžybos, atsižvelgiant į pandemiją padėtį ir saugumo reikalavimus.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą: „Dėl Olimpinio festivalio Tokyo 2020 surengimo“. (nutarta bendru sutarimu).

5. SVARSTYTA. Dėl LTOK 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo.

Pranešėjas – LTOK išdininkas Darius Čerka pateikė LTOK 2021 metų biudžeto pirmo ketvirčio pajamų ir išlaidų vykdymą pagal straipsnius ir informavo, kad biudžetas vykdomas planingai.

L TOK prezidentė p. Daina Gudžinevičiūtė pabrėžė, kad galimi biudžeto vykdymo svyravimai dėl besitęsiančios koronaviruso pandemijos šalyje.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą: „Dėl L TOK 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo“. (pridedama, 3 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

6. SVARSTYTA. Dėl LOF 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo.

Pranešėjas – LOF direktorius Mantas Marcinkevičius pristatė Lietuvos olimpinio fondo 2021 metų pirmo ketvirčio biudžeto vykdymo rezultatus. Visi pajamų ir išlaidų straipsniai yra vykdomi pagal numatytą pirmo ketvirčio finansavimą. Pristatė ir aptarė Lietuvos olimpinio fondo 2021 metų pirmo ketvirčio biudžeto vykdymą pagal straipsnius.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl LOF 2021 metų biudžeto I ketvirčio vykdymo“. (pridedama, 2 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

7. SVARSTYTA. Informacija apie Olimpino švietimo forumą, surengtą nuotoliniu būdu 2021 04 14 d.

Pranešėja – L TOK olimpino švietimo direktorė Vita Balsytė pristatė 2021 04 14 d. virtualiai įvykusį Olimpino švietimo forumą, kuriame dalyvavo net 1300 dalyvių. Tai pedagogai, treneriai, savivaldybių atstovai ir kitų sričių specialistai. Pranešimus skaitė Didžiosios Britanijos, Šveicarijos, Kanados pranešėjai, Pasaulinės sveikatos organizacijos (PSO) atstovas ir kt. Fizinis raštingumas, naujas požiūris į visuomenės ir vaikų fizinį aktyvumą buvo pagrindinė forumo pranešimų ir diskusijų tema.

Pateiktai informacijai pritarta.

8. Dėl olimpinių stipendijų mokėjimo Lietuvos olimpines rinktinės kandidatams.

Pranešėjas – L TOK olimpino sporto direktorius Einius Petkus, atsižvelgdamas į programų „Tokijas 2020“ ir „Pekinas 2022“ Ekspertų komisijų teikimą, pasiūlė padidinti olimpines stipendijas šiems Lietuvos olimpines rinktinės kandidatams, Lietuvos olimpiniam stipendininkams 2021 m. gegužės-spalio mėn. laikotarpiu: irklotojai Donatai Karalienei – 950 eurų, lengvaatlečiui Artur Mastianicai, – 850 eurų, dailiojo čiuožimo sportininkui Sauliui Ambrulevičiui – 850 eurų.

Nuo 2021 m. gegužės 1 d. nutraukti olimpines stipendijas mokėjimą dziudo sportininkei Santai Pakenytei – Čepulei kaip sustabdžiusiai sportininkės karjerą.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl olimpinių stipendijų mokėjimo Lietuvos olimpines rinktinės kandidatams“. (nutarta bendru sutarimu).

9. SVARSTYTA. Einamieji klausimai:

9.1 Dėl 2021 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpines rinktinės kandidatų ir Lietuvos olimpines pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašo pakeitimo.

Pranešėjas – L TOK olimpino sporto direktorius Einius Petkus pasiūlė iš Lietuvos olimpines rinktinės kandidatų 2020-2021 metų sezono sąrašo išbraukti dziudo sportininkę Santą Pakenytę – Čepulę, kaip sustabdžiusią sportininkės karjerą.

NUTARTA:

Patvirtinti L TOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl 2021 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpines rinktinės kandidatų ir Lietuvos olimpines pamainos sportininkų 2020-2021 metų sezono sąrašo pakeitimo“. (nutarta bendru sutarimu).

9.2 Informacija apie 2022 metų Pekino žiemos olimpinių žaidynių boikotą.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pateikė informaciją ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto poziciją dėl neseniai žiniasklaidoje nuskambėjusią žinią apie galimai JAV Pekino olimpinių žaidynių boikotą. LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pareiškė, kad kalbos apie boikotą, deja, visada sklinda, tačiau boikotas neišsprendžia politinių problemų. Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) palaiko Tarptautinio olimpinio komiteto (TOK) poziciją, kad tai ne Kinijos žaidynės, o viso olimpinio pasaulio žaidynės. Olimpinių chartija įpareigoja visus nacionalinius olimpinis komitetus dalyvauti žaidynėse.

Pateiktai informacijai pritarta.

9.3 Informacija apie dailiojo čiuožimo porą Allison Reed ir Saulių Ambrulevičių.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) palaikys Lietuvos čiuožimo federacijos prašymą suteikti pilietybę A.Reed. Lietuvos ledo šokėjų pora amerikietė Allison Reed ir Saulius Ambrulevičius pasaulio dailiojo čiuožimo čempionate Švedijoje iškovojo kelialapį į 2022 metų Pekino žiemos olimpiadą, tačiau negalės juo pasinaudoti, kol A. Reed netaps Lietuvos piliete.

Pateiktai informacijai pritarta.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorė

Audronė Šabūnienė